ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3067/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo  e  à
Fundação Municipal de Esporte e Lazer, solicitando a possibilidade da disponibilização de
uma área para a implantação de uma praça com parque infantil e academia popular na rua
Alberto Buchele, nas proximidades da Escola Básica Professora Maria José Hulse Peixoto,
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Necessária se faz a presente proposição tendo em vista os pedidos de moradores da localidade junto a este Vereador,
os quais não dispõem de instalações públicas para a prática de atividade física e lazer.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2021

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​